
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«и  » августа 2023 г. -о/д

Невинномысск

Об информационном сопровождении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

На основании письма министерства образования Ставропольского 
края от 21.08.2023 № 01-23/12982 «Об информационном сопровождении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» в соответствии с 
приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее -  Порядок) для обеспечения информационной открытости 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 
(далее -  Олимпиада) приказываю:

1. Назначить главного специалиста отдела общего и
дополнительного образования Кабанцову Т.А. ответственной за
своевременное размещение информации на портале олимпиадного 
движения ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет».

Кабанцовой Т.А. в срок до 25.08.2023 года обновить информацию 
раздела «Всероссийская олимпиада школьников» на официальном сайте 
управления образования администрации города Невинномысска, а также 
обеспечить в период проведения школьного этапа Олимпиады публикацию 
его результатов по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) на 
официальном сайте управления образования (gorono.nevinsk.ru) в сети 
«Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
в срок до 25.08.2023 года:

назначить лицо, ответственное за организацию и проведение 
школьного этапа Олимпиады, в том числе ответственное за своевременное 
размещение информации на портале олимпиадного движения ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский федеральный университет» и сайте 
общеобразовательной организации;



2

обновить информацию раздела «Всероссийская олимпиада 
школьников» на официальном сайте общеобразовательной организации;

на информационных стендах в вестибюлях общеобразовательной 
организации разместить документы об организации и проведении 
Олимпиады, календарь мероприятий по подготовке и проведению 
школьного этапа Олимпиады с указанием даты, времени, места проведения 
мероприятий, ответственных лиц в муниципальном органе управления 
образования и в общеобразовательной организации, контактные телефоны 
ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения 
школьного этапа Олимпиады; 
в срок до 8 сентября 2023 года:

провести инструктаж участников школьного этапа Олимпиады (под 
подпись участника) -  ознакомить с Порядком, проинформировать о 
продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о 
времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады;

ознакомить родителей (законных представителей) обучающего (под 
подпись), заявившего о своем участии в Олимпиаде, с Порядком и 
предоставить организатору школьного этапа Олимпиады согласие на 
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в 
том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и согласии на публикацию Олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет и ведомостей 
проведенного инструктажа с участниками школьного этапа Олимпиады;

заполнить базу данных участников школьного этапа на портале 
http://olymp.ncfu.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Попову Е.Н., заместителя начальника управления образования 
администрации города Невинномысска.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

http://olymp.ncfu.ru/

